関係者各位
令和４年８月４日
社会福祉法人　圓会
(第一報)
デイサービスセンターにらがわの里における
新型コロナウイルス感染者の発生について

[bookmark: _Hlk110848589]令和４年８月３日(水)、デイサービスセンターにらがわの里に勤務する職員１名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。現時点での状況等を以下の通り、お知らせいたします。

(現在までの経過)
〇職員Aについて
・８月１日(月)：夜間に３８度台の発熱と喉に違和感を感じた。夜間だったため一晩様子を見ることとした。
・８月２日(火)：一晩経ち、体温は３７度～３８度台、喉の違和感が残ったままだったため、仕事を休み、病院受診する。病院でPCR検査をし、結果が出るまで自宅待機となる。
・８月３日(水)：正午に病院から連絡があり、検査結果陽性との診断があった。その後保健所より連絡があり、８月１１日まで自宅療養の指示を受けた。

(施設の対応)
1 ８月２日・３日・４日にデイサービスに勤務する職員全員に抗原検査を実施。全員陰性でした。
2 各テーブルには対面での感染を防ぐためアクリル板を設置し、職員はマスクの着用、定期的な換気を行っています。来所した際には玄関先で検温と手指消毒を行っております。
3 日頃からテーブルや椅子、アクリル板、ドアノブ、床面、トイレ、ベッドなどの共有部分の消毒を徹底しております。

(ワクチン接種状況)
職員Aは３回目のワクチン接種を終えております。

(ご利用者及び職員の状況)
現時点でご利用者・その他の職員の中で、新型コロナウイルス感染症を疑わせる症状は見られません。また保健所の指導によりますと、ご利用者・その他の職員に濃厚接触者に該当するものはいないとされました。そのため、8月4日以降もデイサービスは通常通り営業をいたしますが、今後も感染予防、まん延防止に取り組み、安心してサービスをご利用いただけるよう努めてまいりますので、関係各位の皆様におかれましては、今後ともご支援ご協力を賜れますようお願い申し上げます。
今後の状況につきましては、状況の変化に応じて、当ホームページ上において、随時、情報を公開してまいります。
[bookmark: _Hlk110601369]デイサービスセンターにらがわの里
担当：栗原・阿藤
TEL0276-25-5668　FAX0276-25-5667
関係者各位
令和４年８月５日
社会福祉法人　圓会

(第二報)
デイサービスセンターにらがわの里における
新型コロナウイルス感染者の発生について

　令和４年８月４日付第一報により、デイサービスセンターにらがわの里に勤務する職員が、新型コロナウイルスに感染した旨をお知らせいたしましたが、その後の経過について、以下のとおりお知らせいたします。

[bookmark: _Hlk110848267](ご利用者及び職員の状況について)
　8月1日(月)にデイサービスをご利用していたご利用者1名が、8月5日(金)朝方にご自宅で発熱し、往診に来られたDrによる抗原検査で陽性と診断されました。
対象のご利用者は、月曜日以降デイサービスには来られておりません。そのため保健所の指導によりますと、ご利用者・その他の職員に濃厚接触者に該当するものはいないとされました。

またその他のご利用者・職員のうち、発熱や新型コロナウイルス感染症を疑わせる症状は見られておりません。8月５日以降もデイサービスは通常通り営業をいたします。
今後も感染予防、まん延防止に取り組み、安心してサービスをご利用いただけるよう努めてまいりますので、関係各位の皆様におかれましては、今後ともご支援ご協力を賜れますようお願い申し上げます。

今後の対応につきまして、状況の変化に応じまして、当ホームページ上において、随時、情報を公開して
まいります。

デイサービスセンターにらがわの里
担当：栗原・阿藤
TEL0276-25-5668　FAX0276-25-5667

令和３年８月８日
社会福祉法人　圓会

(第三報)
デイサービスセンターにらがわの里における
新型コロナウイルス感染者の発生について

　令和４年８月５日付第二報により、デイサービスセンターにらがわの里をご利用していたご利用者が、新型コロナウイルスに感染した旨をお知らせいたしましたが、その後のデイサービスについて、以下のとおりお知らせいたします。

(ご利用者及び職員の状況について)
8月8日(月)、デイサービスセンターにらがわの里に勤務する職員１名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。

(現在までの経過)
〇職員Bについて
・８月５日(金)：お昼ごろ、職員Bの同居家族がコロナウイルス陽性になったとの連絡が入った。そのため、職員Bは１２時で早退した。
・８月7日(日)：職員Bより連絡が入り、現在37度台の微熱があるが、のどの痛み等はなく自宅で静養をしているとのこと。その後、１８時半過ぎに38.1度、２０時過ぎに37.8度あり、明日も続くようであれば病院受診をすることとなった。
・８月８日(月)：早朝４時半ごろ、38.9度あり病院受診。PCR検査の結果陽性との診断があった。
職員Bは、８月１８日まで自宅療養予定。

８月８日現在、その他の職員やご利用者のうち、発熱や新型コロナウイルス感染症を疑わせる症状は見られておりません。そのため今後もデイサービスは通常通り営業をいたします。しかし、これ以上感染者が増え続ける状況になってしまった場合には、ご利用者様の安全を最優先に、デイサービスの営業を見合わせることも検討してまいります。
今後も感染予防、まん延防止に取り組み、安心してサービスをご利用いただけるよう努めてまいりますので、関係各位の皆様におかれましては、今後ともご支援ご協力を賜れますようお願い申し上げます。

今後の対応につきまして、状況の変化に応じまして、当ホームページ上において、随時、情報を公開して
まいります。

デイサービスセンターにらがわの里
担当：栗原・阿藤
TEL0276-25-5668　FAX0276-25-5667